molle esse. Plinii verba mox considerabimus. Vulgata lectio *ιπφυλλόνερτος* probabilior videtur; quippe Theophrastus laurum Alexandream *ιπφυλλόνερτον* scribit. *Επιφυλλόνερτος* planta est, quæ folii dorso fert fructum, ἐκ τῆς ράχεως οὐ φύλλου, ut loquitur Theophrastus. De hac voce mox plura. Non potest planta hæc dici *ιπφυλλόνερτον*. Theoph. lib. 6. hist. cap. I. *ιπφυλλάνερτη* vocat, quæ foliis

sunt omni ex parte sic in spitas divisis, & abeuntibus, ut tangentia nihil præter spinas occurrat. φυλλάνερτη vocari idem scribit Stephanus. Plin. loc. cit. carpophillum vocari scribit, quod idem est: non alia de causa nomen hoc inditum, quam quod fructus ex folio dependeat. χαμεδάφνη & Plinius & Stephanus vocari scribunt. Dioscorides chamædaphnen quidem laurum Alexandream vocari

Hypoglossum Penæ & Lobelii.

Uvularia mas Brunfelsii. Vulgaris Hypoglossum.

tradit, verum laurum Alexandream non refert nuncupari chamædaphnen. Sed tempus est, ut ad descriptionem ipsius plantæ veniamus. Theoph. *ιπφυλλόνερτην*, id est, ut ipse exponit, εἰς ράχεως οὐ φύλλου, id est, ex dorso ipsius folii spina fructum ferat. Dioscorides εἰς μίσθιον φύλλου. lib. 4. cap. 147. ubi ait, φύλλα οὖν μυρτίνοις ὅμοια ἔχει, μείζονα δὲ καὶ μαλακωτέρα, καὶ πλούτερα; καρπὸν δὲ εἰς μίσθιον ιρνόν, ιρνίθεν τὸ μεῖζον, κλάνεται τῷ γάλλῳ απομικνών δὲ μείζονας φίλων φύλλων στῦ οὖν μυρτίνοις, μείζονα δὲ, εἰς θάλασσαν. Foliis est myrti sylvestris, majoribus (interpretes quidam minoribus vertit, quali scriptum foret μύρτι) tamen, mollioribus, & candidioribus: fructu in mediis foliis rubro, ciceris magnitudine; ramos vero per terram spargit dodrantales, interdum etiam maiores, radice myrti sylvestris simili, at majore, odorata, molliore quo. Nascitur in montosis. Εἰς μίσθιον inquit, id est, εἰς μίσθιον φύλλου; mediis foliis. Sic cap. præcedenti de rusco. Τοῦ δὲ καρπὸν προσύλλογον, εἰς μίσθιον τῷ πτελῷ φύλλῳ. Fructum rotundum medio folio inhærentem. Eleganter Theoph. lib. I. cap. 16. Ιταὶ δὲ φύλλων καρποφόροι εἰς μίσθιον πλεῖστοι τῷ γένος, οῶσιν οὐ μείζονειρα διδόντες *ιπφυλλόνερτον*. Foliorum quedam fructifera sunt, fructu mediis foliis amplectentia, ut laurus Alexandria fructum super foliis dorsum gerens. Quæ igitur *ιπφυλλόνερτη* sunt, ea μίσθιον φύλλον τῷ καρπῷ dieuntur; quia fructus ex circumplicente folio velut conceptaculo emicat, νέον τῷ πτελῷ φύσιον, τῷ φύλλῳ *ιπφυλλονερτον* εἰναι, id est, folio innatus & adhærens, qui quidem in rusco & lauro Alexandria, εἰς μίσθιον γένος, εἰς μίσθιον τῷ πτελῷ, ut icon addita ostendit. Plin. loc. cit. Ramos spargit à radice dodrantales, topiarii ac coronarii operis, folio acutiore quam myrti, molliore, candidiore, majore, semine inter folia rubro. Plurima in Ida & circa Heraclean Ponti, nec nisi montosis. Ita in editis legitur, in antiquo Veneto. Folio acutiore quam myrti: molliore ac candidiore, majore semine inter folia rubro. Quasi semen foret magius. Scribe, & distingue, Folio acutioris myrti (ita oxymyrsinæ vertit) molliore, candidiore, ac majore. semine inter folio rubro. Acutiores myrtum dixit, quod ruscus folia myrto similia habet, sed pungentia. Lib. 23. cap. ult. Castor oxymyrsinem myrti foliis acutis, ex qua sunt ruris scopæ, ruscum vocavit. Ideo loc. cit. acutiores, ut dixi, myrtum vocavit. Minus recte Plinius. οὐ μίσθιον εἰς μίσθιον vertit, semine inter folia, quod imitati sunt quidam Dioscoridis interpretes. Interpretari oportebat, Fructu inter folia rubro. Cæterum maledic vir Doctissimus ex depravato & corrupto Plinii codice, Dioscoridis non maculatum corrigit, φύλλα ἔχει οὐσια μυρτίη. Ex Oribas. con-